
Comune di Udine – Determina n. 1984 del 07/12/2023 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 

Oggetto: PNRR M5C2 Intervento 1.2 - OPERA 8261 - CUP C94H22000110006 – Interventi 
finanziati dall’Unione Europea – Next Generation EU - CIG A02214594D - ADEGUAMENTO 
ALLOGGIO VIA ASMARA - Determinazione di esito favorevole dei controlli in ordine alla 
capacità a contrarre della ditta EDIL.MA.ST. S.N.C. DI BERTOSSI LUCA. 
 
N. det. 2023/5720/1191 
N. cron. 1984 del 07/12/2023 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. cron. 4014, esecutiva in data 20.11.2023, è 
stato disposto di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, i lavori inerenti 
l’intervento denominato “(PNRR - M5C2 INTERVENTO 1.2) ADEGUAMENTO ALLOGGIO 
VIA ASMARA - CUP C94H22000110006” alla ditta EDIL.MA.ST. S.N.C. DI BERTOSSI LUCA 
verso un importo di € 30.558,20 (oneri della sicurezza pari ad € 500,00 inclusi) oltre IVA 10% e 
quindi per complessivi € 33.614,02; 

Considerato che è stato avviato, presso gli enti preposti, il sub-procedimento di verifica del 
possesso dei requisiti di ordine generale e morale in capo all’operatore economico sopraindicato, di 
cui agli artt. 94 e 95,  del D.Lgs 36/2023; 

Preso atto che le verifiche in capo all’operatore economico si sono conlcuse con esito 
positivo; 

Visti: 

• il D.Lgs. 36/2023; 

• il D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali”; 

• lo Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti; 

D I S P O N E 

1. di prendere atto che i controlli, a carico della ditta EDIL.MA.ST. S.N.C. DI BERTOSSI 
LUCA con sede a Povoletto (Ud), via dei Bersaglieri n. 4, C.F. e P.IVA 02544390301, si conclusi 
positivamente, accertando il possesso dei requisiti generali e morali di cui all’art. 94, 95 e del 
D.Lgs. 36/2023 in capo alla predetta impresa; 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale ai sensi di quanto previsto 
dal D.Lgs. 36/2023; 

3. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 



Comune di Udine – Determina n. 1984 del 07/12/2023 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 Dott. ing. Renato Pesamosca 

 


		2023-12-07T18:08:12+0100




